Kjøbenhavn d. 1ste Marts 1826.

tionem dare auspiciatus est, et Ill. *Falsenio* Historiæ Norvegiæ 4 Voll. 8<sup>vo</sup> populariter elaboratæ auctori, quam plurimum hoc nomine debere. Verum, quousque loca, quæ antiquæ historiæ nuncupant, iis, quæ nunc invaluere, earum nuncupationibus respondeant, viris topographiæ peritioribus, dijudicandum ultro relinquit.

In Indice Antiquitatum conficiendo non nesciebat ejus auctor, quam ardua res esset, in breve paginarum spatium compingere antiquarium V. Voluminum argumentum. Noverat varia ingenia res varias postulare, et siquid prætermissum videretur, id quemque præcipue illustratum vel allegatum iri, esse postulaturum. Sed sciebat quoque, ad antiquitates, in quaque natione, maxime posci, ut ad ejus rationes religiosas, civiles, militares atque domesticas, potissimum respiciatur, non neglectis nimirum aliis, quæ cum interna et externa ejus gubernatione queant cohærere. Lectis itaque, et identidem relectis, hoc fine, cunctis Voluminibus, hanc Regum Norvegiæ Historiam complectentibus, omnia huc facere visa, diligenter notavit et ad suum quæque locum retulit; eos, qui de talibus longius edoceri velint, ad varios *Bartholini, Anchersenii, Suhmii, Ericii, I. Olavii, S. Thorslacii, G. Thorkelini, G. L. Badenii* et aliorum de antiquitatibus borealibus tractatus, cum reverentia his nominibus debita, lubenter ablegaturus.

Coronidem sic imponentes operi haud reticere debemus, quod textus Heimskringlæ, in magna Havniensi recensione constitutus, deinceps fundamenti locus positus sit, in editionibus Snorronis recentioribus, quales sunt: Leiragardensis in Islandia a. 1804 forma 8<sup>vo</sup>, cujus unum Volumen habetur; Holmiæ Suecorum 2 Voll. in 8<sup>vo</sup> 1816-17, et hujus comes Versio Sveca, eodem tempore publicata. Apud nos prodiit annis 1818-20, ingeniosa *Grundtvigii* Versio Danica, 3 Voll. forma 4<sup>ta</sup>, eundem textum secuta.

Non dubitamus, Caroli Abbatis atque Sturlæ Historias, Snorronis æmulas, similia virorum doctorum studia excitaturas, imprimis cum earum textus Islandicus, nunquam antea typis impressus fuerit.

Cum nobis conscius simus, nos nulli diligentæ nullique labori pepercisse, ut classica hæc historiæ borealis monumenta, digno et ipsis et Augustis Celsisque Principibus, qui ea publicari jusserant, vestitu prodirent, non veremur, ne XIV fere anni, tribus in Folio Voluminibus adornandis edendisque impensi, viris talium peritis nimis longum tempus fuisse videantur.

Havniæ Calendis Martiis a. MDCCCXXVI.